

CATOLÉ DO ROCHA-PB, QUARTA-FEIRA - 08 DE JANEIRO DE 2025 - ANO 049 - № 3884 PARTE 2

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

CARTÓRIO DO 1º OFICIO
RUA FUNDADOR ROCHA 88-CENTRO
otocópia confere fom o

ESTADO DA P CÂMARA MUNICIPAL DE CA (CASA CLÉCIO BARRETO) SANEIDE DE FÁTIMA MONTEIRO LIRA Seio Digital de fiscalização Tipo Normal C-APK40240-0D21 Cartório de 1º Officio

Saneido de Tilima Montsiro Lito

ATA DA SESSÃO SOLENE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO BOCHA PB DESTINADA A RECEBER O COMPROMISSO DE POSSE DO EXCELENTISSIMO SENHOR LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM E DA EXCELENTÍSSIMA SENHORA PAULINA MARIA ALVES DE ASSIS MAIA, NOS CARGOS DE PREFEITO E VICE-PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CATOLÉ DO ROCHA, COM EXERCÍCIO NO PERÍODO 2025-2028.

AO 1º (PRIMEIRO) DIA DO MÈS DE JANEIRO DE 2025, ÀS 18:00 HORAS, TENDO COMO LOCAL, O PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL, LOCALIZADO NA PRAÇA SÉRGIO MAIA, CENTRO, CATOLÉ DO ROCHA, REUNIU-SE ATENDENDO O PRECEITO CONSTITUCIONAL A CÂMARA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA, EM SESSÃO SOLENE DESTINADA A RECEBER O COMPROMISSO FORMAL DE POSSE DOS EXCELENTÍSSIMOS SENHORES LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM E PAULINA MARIA ALVES DE ASSIS MAIA, NOS CARGOS DE PREFEITO E VICE-PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CATOLÉ DO ROCHA, COM EXERCÍCIO NO PERÍODO ADMINISTRATIVO DE 01 DE JANEIRO DE 2025 A 31 DE DEZEMBRO DE 2028. HAVENDO NÚMERO LEGAL O PRESIDENTE DA CÂMARA CLEVERLANDO DA SILVA BARRETO, DECLAROU ABERTA A SESSÃO CONVIDANDO PARA COMPOR A MESA OS VEREADORES, AUTORIDADES, O PÁROCO E O PASTOR DA IGREJA ASSEMBLÉIA DE DEUS. EM SEGUIDA O PÁROCO E O PASTOR REALIZARAM O ATO ECUMÊNICO. SEGUINDO A CERIMÔNIA O PRESIDENTE CONVIDOU A TODOS PARA DE PÉ ACOMPANHAREM A EXECUÇÃO DOS HINOS: NACIONAL BRASILEIRO E DO MUNICÍPIO DE CATOLÉ DO ROCHA. O PRESIDENTE COMUNICOU AS PRESENÇAS DAS AUTORIDADES NO RECINTO DA SESSÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM E DA EXCELENTÍSSIMA SENHORA PAULINA MARIA ALVES DE ASSIS MAIA, ELEITOS PREFEITO E VICE-PREFEITA, NAS ELEIÇÕES DE 06 DE OUTUBRO DE 2024, CONFORME OS DIPLOMAS EXPEDIDOS PELA JUSTIÇA ELEITORAL EM PODER DA PRESIDÊNCIA DA CASA. O PRESIDENTE CLEVERLANDO DA SILVA BARRETO, CONVIDOU O EXCELENTÍSSIMO SENHOR LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM E A EXCELENTÍSSIMA SENHORA PAULINA MARIA ALVES DE ASSIS MAIA, PARA DE PÉ COM A MÃO DIREITA ESTENDIDA, A PROFERIREM O COMPROMISSO DE POSSE. EM SEGUIDA O PRESIDENTE DA CÂMARA DECLAROU EMPOSSADOS OS SENHORES LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM E PAULINA MARIA ALVES DE ASSIS MAIA, RESPECTIVAMENTE, NOS CARGOS DE PREFEITO E VICE-PREFEITA CONSTITUCIONAIS DO MUNICÍPIO DE CATOLÉ DO ROCHA, COM EXERCÍCIO NO PERÍODO ADMINISTRATIVO DE 01 DE JANEIRO DE 2025 A 31 DE DEZEMBRO DE 2028. EMSEGUIDA FOI ABERTO O ESPAÇO PARA A APRESENTAÇÃO MUSICAL DO

1372/2013 de 19 de Dezembro de 2013

Lei

rônimo Rosado, s/n. Centro, Catolé do Rocha/PB - CNPJ: 24.509.945/0001-00 -

CEP: 58884 000 - email: camaracatole2017@gmail.com

1



W C II I C I I I C

CATOLÉ DO ROCHA-PB, QUARTA-FEIRA - 08 DE JANEIRO DE 2025 - ANO 049 - № 3884 PARTE 2



GRUPO KAIRÓS. LOGO APÓS FOI CONCEDIDO O USO DA PALAVRA AS AUTORIDADES, AOS VEREADORES, QUE SE PRONUNCIARAM PARABENIZANDO AOS EMPOSSADOS E DESEJANDO SORTE E MUITO TRABALHO PARA O DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CATOLÉ DO ROCHA. EM SEGUIDA FOI CONDEDIDA A PALAVRA A VICE-PREFEITA PAULINA MARIA ALVES DE ASSIS MAIA, QUE FALOU DOS DESAFIOS QUE VIRÃO PELA FRENTE E DA LUTA PARA JUNTO COM O PREFEITO LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM CONTINUAREM O TRABALHO QUE JÁ VEM SENDO REALIZADO. AGRADECEU AINDA A TODOS OS SEUS FAMILIARES DESEJANDO UM FELIZ ANO NOVO A TODOS OS CATOLEENSES. SEGUINDO A CERIMÔNIA FOI CONCEDIDA A PALAVRA AO PREFEITO LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM, QUE UTILIZOU INICIALMENTE O TEMPO PARA AGRADECER A TODOS OS SEUS FAMILIARES PELO APOIO SEMPRE CONCEDIDO A ELE. FALOU AINDA SOBRE SUA LUTA PARA CONSEGUIR RECURSOS JUNTO A TODOS OS PARLAMENTARES PARAIBANOS E FEZ UMA RETROSPECTIVA DE SUA VIDA PÚBLICA DOS ÚLTIMOS QUATRO ANOS DE SUA GESTÃO, ELENCANDO ALGUMAS OBRAS REALIZADAS DURANTE SEU PRIMEIRO MANDATO COMO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CATOLÉ DO ROCHA, RELATANDO AINDA A ALEGRIA E GRATIDÃO DE TER SIDO REELEITO PELA POPULAÇÃO CATOLEENSE. DISSE QUE VAI SE EMPENHAR EM MANTER PAGAMENTOS DOS SERVIDORES EM DIA E AMPLIAR OS SERVIÇOS JÁ OFERECIDOS NO MUNICÍPIO. FINALIZOU SUAS PALAVRAS AGRADECENDO A TODA A POPULAÇÃO E DESEJANDO UM FELIZ ANO NOVO. APÓS A FALA DE TODOS; O PRESIDENTE DA CÂMARA, VEREADOR CLEVERLANDO DA SILVA BARRETO, SUSPENDEU A SESSÃO PARA LAVRATURA DESTA ATA. REABERTA A SESSÃO DEPOIS DE LIDA E ACHADA CONFORME VAI PARA CONSTAR ASSINADO POR MIM SECRETÁRIO, DEMAIS VEREADORES, PELO PREFEITO LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM E VICE-PREFEITA PAULINA MARIA ALVES DE ASSIS MAIA.

ASSINATURAS:

cherties da 5 fla Banch

Praca Jerogania de Praca Jerogania de Praca Jerogania de Praca de Caralle de Praca de Caralle de Praca de Caralle de Cara

CARTÓRIO DO 1º OFÍCIO

RUA FUNDADOR ROCHA DE CENTRO

ofoccópia confere com o original

Notas. Em test Hay da verdade.

SANEIDE DE FATIMA MONTEIRO LIRA
Selo Digital de fiscalização Tipo Normal C-APK40241-DRB
Confira o ato em https://selodigital.tipb.jus.br
EMOLUM.: 3.38 FARPEN: 1.18 FEPJ: 0.62 MP: 0.05

2

1372/2013 de 19 de Dezembro de 2013



D 0

M N C U P 0

CATOLÉ DO ROCHA-PB, QUARTA-FEIRA – 08 DE JANEIRO DE 2025 – ANO 049 – № 3884 PARTE 2

| ESTADO DA PARAÍBA CÂMARA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA (CASA CLÉCIO BARRETO) | |
|--|----------|
| Themistodys M. Baneto | |
| Soundle de Olivero la Cost | |
| Garber J. C. Dimit | |
| 19lute ha Beneto | |
| July Journ | |
| Houmberto S. | |
| Countro da Silva | |
| tokuna Don to 110- | |
| Monto Barreto Gengelisto | |
| Valdeci Dantas de Cembre | |
| La aure Fdelf Plain Card 1 | |
| Plant l A - le l Cartório do 1º Oficio Consido do Hillma Monteiro Diro Escrivento Autorizada Catolé do Rocha-PB | |
| | original |
| Praça Jerônimo Rosado, s/n, Centro, Catolé do Rocha-Pa, Orof 2025. CEP: 58884-000 - email: camaracato SANEIDE DE FATIMA MONTERO LIRA Selo Digital de fiscalização Tipo Normal C-APK402 | Stan Res |
| Selo Digital de fiscalização Tipo Normal C-APK402 Selo Digital de fiscalização Tipo Normal C-APK402 EMOLUM.: 3,38 FARPEN: 1,18 FEPJ: 0,62 MP | br |

Lei 1372/2013 de 19 de Dezembro de 2013



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

CATOLÉ DO ROCHA-PB, QUARTA-FEIRA – 08 DE JANEIRO DE 2025 – ANO 049 – № 3884 PARTE 2

| | Cartorio Rodrigues de Paula |
|---|--|
| | Av Venâncio Nelva, 92-Centro |
| DESSE ATO , RE FOLHA 283 ATÉ MUNICIPAL DE C do Rocha-PB, C | |
| / | int land last |
| Selo Dig | Priscila Soares de Araujo pisi de fiscalização Tipo Normal A-AQP85478-BIOR onfira o sto em https://selodigital.tjpb.jus.br UM.: 101/19 FARPEN: 19,60 FEPJ: 16,63 MP: 1,62 |

Priscila Soares de Araijo ESCREVENTE

| LICITAÇÃO |
|--|
| SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL |
| CÂMARA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA |
| CONS. PÚBL. DOS MUNICÍPIOS MÉDIO PIRANHAS |



Lei 1372/2013 de 19 de Dezembro de 2013